



OIKEUSPOLIITTINEN YHDISTYS – DEMLA RY

SISÄMINISTERIÖLLE

Viite: SM009:00/2018

Oikeuspoliittinen yhdistys – Rättspolitiska föreningen – Demla ry (Yhdistys)

Lausunto työryhmän ehdotuksesta poliisin toimivaltuuksiksi puuttua lennokkien ja miehittämättömien ilma-alusten kulkuun.

Yleisiä huomioita lausunnosta

Yhdistyksen mukaan työryhmän ehdotus on tarpeellinen ja ajanmukainen lainsäädännön päivitys, jolla varmistetaan, että viranomaisilla on riittävät toimivaltuudet puuttua lennokkien ja miehittämättömien ilma-alusten aiheuttamiin uusiin turvallisuusuhkiin ja vaaroihin. Yhdistys katsoo, että työryhmän ehdotuksella puututaan perusoikeuksiin oikeasuhteisesti ja hyväksyttävästi. Yhdistyksen mukaan ehdotus ei vaaranna perusoikeuksien toteutumista.

Yksityiskohtaiset huomiot

Pari huomiota on kuitenkin paikallaan. Lakiehdotukseksi muotoillussa uudessa poliisilain 2 luvun 11 a § sisältää viisi momenttia, ja teksti on varsin polveilevaa ja sisältää paljon tulkinnanvaraista termistöä, kuten 'ennalta ehkäiseminen' ja 'erityinen valvontakohde'. Lisäksi pykälän toinen momentti sisältää päätöksentekomallin, joka nojaa oleellisesti poliisimiehen suorittamaan intressi- ja tosiseikkapunnintaan.

Tästä syystä olisi perin tärkeää, että esitöissä tuotaisiin selkeämmin ja objektiivisemmin esiin niitä kriteerejä, joiden täytyessä ehdotuksessa tarkoitettu puuttumiskynnys ylittyy. Lennokit ja miehittämättömät ilma-alukset voivat tulevaisuudessa saada merkitystä niin kansalaisyhteiskunnan aktivismissa kuin tiedotusvälineissäkin, joiden kummankin eräs rooli on turvata se, että kansalaiset saavat julkisuusperiaatteen hengessä tietoa viranomaisten toiminnasta.

Näin ollen esitöissä olisi tuotava selkeästi ilmi se, että poliisimies ei saa puuttua lennokin tai miehittämättömän ilma-aluksen kulkuun siksi, että tallennettava tilanne on hänen kannaltaan kiusallinen tai paljastaa materiaalia, joka voi toimia valituksen tai kantelun perusteena. Näin ollen puuttumiskriteeristö olisi täsmällisemmin ankkuroitava objektiivisesti todennettaviin, ennalta määritettyihin ja pöytäkirjasta riidattomasti ilmeneviin esim. tutkinnallisiin ja taktisiin syihin tai yleiseen turvallisuusintressiin tai hienotunteisuusperiaatteeseen. Osoittamisvelvollisuus olisi poliisimiehellä.

Helsingissä 14.8.2018

Annastiina Ali-Lekkala
puheenjohtaja

Wiking Vuori
sihteeri